

AUS LIEBE ZUM SAANENLAND. SEIT 1874.

# KONTOSORTIMENT

GÜLTIG AB 1. JULI 2025



### **ZAHLEN**

	Privatkonto	E-Privatkonto	Jugendkonto Free 25
Währung	CHF	CHF	CHF
Zinssatz	0.00%	0.00%	$0.75\% \le 50'000$ 0.00% > 50'000
Kontoführungsgebühr <sup>1)</sup>	CHF 12.00 pro Jahr	keine Gebühren	keine Gebühren
Verfügbarkeit	frei verfügbar	frei verfügbar	CHF 25'000 pro Monat
Kündigungsfrist	-	-	31 Tage > CHF 25'000
Nichtkündigungs- kommission	-	-	2.00%
Detaillierter Kontauszug	monatlich	jährlich (online)	monatlich

## **SPAREN**

	Sparkonto flex	Geldmarktkonto	Aktivsparanlage
Währung	CHF	CHF	CHF
Zinssatz	0.25%	0.40%	0.60% 2)
Kontoführungsgebühr <sup>1)</sup>	keine Gebühren	keine Gebühren	keine Gebühren
Mindesteinlage	_	CHF 100'000	CHF 5'000
Verfügbarkeit	CHF 10'000 pro Monat	keine	keine
Kündigungsfrist	31 Tage > CHF 10'000	31 Tage	12 Monate
Nichtkündigungs- kommission	2.00%	2.00%	2.00%
Detaillierter Kontauszug	jährlich	jährlich	jährlich
E-Banking	nur Kontoübertrag	nur Kontoübertrag	nur Kontoübertrag

<sup>&</sup>lt;sup>1)</sup> Ausgenommen Porto, Zahlungsverkehrs- und Saldierungspesen. Fremdspesen werden immer weiterbelastet.

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup> Halbjährliche Zinsanpassung an Marktentwicklung jeweils per 1. Januar und 1. Juli.

Fremdwährungskonto
Fremdwährungen
0.00%
CHF 12.00 pro Jahr
frei verfügbar
-
-
monatlich

Geschäftskonto	E-Geschäftskonto	Vereinskonto
CHF	CHF	CHF
0.00%	0.00%	$0.25\% \le 100'000$ 0.00% > 100'000
CHF 24.00 pro Jahr	keine Gebühren	keine Gebühren
frei verfügbar	frei verfügbar	frei verfügbar
-	-	-
_	_	_
täglich	täglich (online)	monatlich

Geschenksparkonto	Mietkautionskonto
CHF	CHF
$0.75\% \le 20'000^{3}$ $0.00\% > 20'000^{3}$	0.10%
keine Gebühren	keine Gebühren
_	_
CHF 10'000 pro Monat	frei verfügbar
31 Tage > CHF 10'000	_
2.00%	-
monatlich	monatlich
nur Abfrage	nur Abfrage

Weitere Informationen finden Sie in unseren Factsheets oder in unserem Prospekt «Dienstleistungs- & Preisübersicht»

<sup>&</sup>lt;sup>3)</sup> Zinssätze gelten bis zur Volljährigkeit der/des Beschenkten.



#### **VORSORGEN**

	Privor Vorsorgekonto 3a	Privor Freizügigkeitskonto	REVOR Sammelstiftung 2. Säule Pensionskassenlösung
Währung	CHF	CHF	CHF
Zinssatz	0.50%	0.25%	1.25%
Kontoführungs- gebühr	keine Gebühren	CHF 3.00 pro Monat	keine Gebühren
Verfügbarkeit	gemäss Vorsorgegesetz	gemäss Vorsorgegesetz	gemäss Vorsorgegesetz

**Pensionsplanung ab dem 50. Lebensjahr:** Wir unterstützen Sie mit unserer langjährigen Erfahrung in der Anlage- und Vermögensverwaltung, mit detaillierten Kenntnissen über das 3-Säulen-Prinzip und die Steuern, zugeschnitten auf Ihre persönlichen Bedürfnisse.

#### FÜR UNSERE AKTIONÄRE

	Aktionärskonto
Währung	CHF
Zinssatz	$0.05\% \le 50'000$ 0.00% > 50'000
Kontoführungs- gebühr <sup>4)</sup>	keine Gebühren
Verfügbarkeit	frei verfügbar
Detaillierter Kont- auszug	monatlich

**Aktionäre ab 5 Aktien** profitieren von zusätzlichen Vorteilen. Details sind dem Factsheet «Aktionärspakete» zu entnehmen.

<sup>&</sup>lt;sup>4)</sup> Ausgenommen Porto, Zahlungsverkehrs- und Saldierungspesen. Fremdspesen werden immer weiterbelastet.